

F.2.1.1 Entidades que integran la Corporación (AA.PP.). Datos Económicos consolidados. Ingresos (en euros).

Ingresos	Año 2015 (Estimación de los derechos reconocidos netos)	% tasa variación 2016/2015	Año 2016 (Estimación de las Previsiones iniciales)	% tasa variación 2017/2016	Año 2017 (en euros)	% tasa variación 2018/2017	Año 2018 (en euros)	Supuestos en los que se basan las proyecciones/Adopción de la medida
Ingresos corrientes	57.554.482,35	0,83	58.034.796,33	1,11	58.679.586,81	1,32	59.452.099,54	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	57.554.482,35	0,83	58.034.796,33	1,11	58.679.586,81	1,32	59.452.099,54	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0	0	0	0	0	0	0	
Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias	0	0	0	0	0	0	0	NO APLICADA
Medida 2: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imposables no gravados	0	0	0	0	0	0	0	NO APLICADA
Medida 3: Correcta financiación de tasas y precios públicos (detallado más adelante)	0	0	0	0	0	0	0	NO APLICADA
Medida 4: Otras medidas por el lado de los ingresos	0	0	0	0	0	0	0	NO APLICADA
Ingresos de capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	0	0	0	0	0	0	0	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0	0	0	0	0	0	0	
Ingresos no financieros	57.554.482,35	0,83	58.034.796,33	1,11	58.679.586,81	1,32	59.452.099,54	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	57.554.482,35	0,83	58.034.796,33	1,11	58.679.586,81	1,32	59.452.099,54	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0	0	0	0	0	0	0	
Ingresos financieros	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0	0	0	0	0	0	0	
Ingresos totales	57.754.482,35	0,83	58.234.796,33	1,11	58.879.586,81	1,31	59.652.099,54	
Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)	57.754.482,35	0,83	58.234.796,33	1,11	58.879.586,81	1,31	59.652.099,54	
Derivados de modificaciones de políticas (*)	0	0	0	0	0	0	0	

(*) Únicamente cuantificar el impacto cuando exista variación (+ ó -) respecto al año anterior.

A) Detalle de ingresos corrientes	Año 2015 (Estimación de los derechos reconocidos netos)	% tasa variación 2016/2015	Año 2016 (Estimación de las Previsiones iniciales)	% tasa variación 2017/2016	Año 2017 (en euros)	% tasa variación 2018/2017	Año 2018 (en euros)	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Capítulo 1 y 2: Impuestos directos e indirectos	22.144.085,40	1,21	22.410.945,37	1,3	22.702.961,37	1,31	23.000.087,46	
Impuesto sobre Bienes Inmuebles	8.740.764,54	1,02	8.830.177,18	1,02	8.920.519,55	1,02	9.011.801,33	
Impuesto sobre Actividades Económicas	1.126.422,90	2,11	1.150.135,80	2,22	1.175.634,95	2,22	1.201.735,28	Incluye cuotas Nacionales. Variación media 2012/14. Cuotas nac. TRPIB
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	2.692.255,85	0,57	2.707.498,62	0,57	2.722.827,68	0,57	2.738.243,54	Variación media DRN 2012_2014
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	29.000,00	-16,7	24.157,03	-16,7	20.122,84	-16,7	16.762,35	Variación media DRN 2012_2014
Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras	0	0	0	0	0	0	0	
Cesión de impuestos del Estado	0	0	0	0	0	0	0	
Ingresos de capítulos 1 y 2 no incluidos anteriormente	9.555.642,11	1,5	9.698.976,74	1,7	9.863.856,35	1,7	10.031.544,96	BCF TRPIB
Capítulo 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos.	12.601.976,39	0,38	12.649.940,67	1,03	12.780.513,79	1,92	13.026.401,40	Medias variación 2012_14. Empresas sin variación
Capítulo 4. Transferencias corrientes.	22.537.339,68	0,94	22.749.094,79	1,07	22.992.683,75	1,08	23.240.413,72	
Participación en tributos del Estado	14.117.007,26	1,5	14.328.762,37	1,7	14.572.351,33	1,7	14.820.081,30	TRPIB
Resto de Transferencias corrientes (resto Cap.4)	8.420.332,42	0	8.420.332,42	0	8.420.332,42	0	8.420.332,42	Sin variación
Capítulo 5. Ingresos patrimoniales	271.080,88	-17,07	224.815,50	-9,51	203.427,90	-8,96	185.196,96	
Total de Ingresos corrientes	57.554.482,35	0,83	58.034.796,33	1,11	58.679.586,81	1,32	59.452.099,54	

B) Detalle de ingresos de capital	Año 2015 (Estimación de los derechos reconocidos netos)	% tasa variación 2016/2015	Año 2016 (Estimación de las Previsiones iniciales)	% tasa variación 2017/2016	Año 2017 (en euros)	% tasa variación 2018/2017	Año 2018 (en euros)	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Capítulo 6. Enajenación de inversiones	0	0	0	0	0	0	0	
Capítulo 7. Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	
Total de Ingresos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	

C) Detalle de ingresos financieros	Año 2015 (Estimación de los derechos reconocidos netos)	% tasa variación 2016/2015	Año 2016 (Estimación de las Previsiones iniciales)	% tasa variación 2017/2016	Año 2017 (en euros)	% tasa variación 2018/2017	Año 2018 (en euros)	Supuestos en los que se basan las proyecciones
Capítulo 8. Ingresos por activos financieros	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	
Capítulo 9. Ingresos por pasivos financieros	0	0	0	0	0	0	0	
Total de Ingresos Financieros	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	0	200.000,00	